
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

Poznań, dnia 3.03.2023 r. 
za dowodem doręczenia 

 
        
 

 

DSK-III.7222.102.2022 

 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, art. 183 ust. 1, art. 189, art. 192, art. 376 pkt 2b  

i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) oraz art. 104 § 1 i art. 155 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) - po rozpatrzeniu wniosku Polskiego Koncernu 

Naftowego ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku, Oddział PGNiG w Zielonej Górze,  

ul. Bohaterów Westerplatte 15, 65-034 Zielona Góra, reprezentowanego przez  

Grzegorza Kawkę 

 

 

ORZEKAM 

 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.344.2014 z dnia 9.10.2015 r., w przedmiocie ujednolicenia tekstu 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do rafinacji gazu 

- Odazotownia Grodzisk, zlokalizowanej w miejscowości Snowidowo gm. Grodzisk 

Wielkopolski, udzielonego Polskiemu Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu S.A.  

- Oddział w Zielonej Górze, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.III.7623-107/08 z dnia 23.03.2009 r., zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.75.2014 z dnia 19.02.2015 r., 

sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego  znak:  

DSR-II-1.7222.75.2014 z dnia 3.08.2015 r., i znak: DSR-II-1.7222.89.2015 z dnia 

3.08.2015 r., oraz zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.288.2014 z dnia 4.09.2015 r. w następującym zakresie: 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

 

1. Tabela w punkcie II ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 

instalacji* 

Parametr 

instalacji 

Oznaczenie 

prowadzącego instalację 

Instalacja do rafinacji gazu - 

Odazotownia Grodzisk w 

miejscowości Snowidowo 

gm. Grodzisk Wielkopolski 

ust. 1  pkt 2 

Instalacja do 

rafinacji gazu 

 

Polski Koncern Naftowy 

ORLEN S.A. 

Oddział PGNiG  

w Zielonej Górze  

ul. Bohaterów 

Westerplatte 15,  

65-034 Zielona Góra 

NIP: 7740001454 

REGON: 610188201 

*wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.344.2014 z dnia 9.10.2015 r., w przedmiocie ujednolicenia tekstu 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do rafinacji gazu  

- Odazotownia Grodzisk, zlokalizowanej w miejscowości Snowidowo gm. Grodzisk 

Wielkopolski, udzielonego Polskiemu Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu S.A.   

- Oddział w Zielonej Górze, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.III.7623-107/08 z dnia 23.03.2009 r., zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.75.2014 z dnia 19.02.2015 r., 

sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego  znak:  

DSR-II-1.7222.75.2014 z dnia 3.08.2015 r., i znak: DSR-II-1.7222.89.2015 z dnia 

3.08.2015 r., oraz zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.288.2014 z dnia 4.09.2015 r., pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.344.2014 z dnia 9.10.2015 r., w przedmiocie 

ujednolicenia tekstu pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do rafinacji 

gazu - Odazotownia Grodzisk, zlokalizowanej w miejscowości Snowidowo gm. Grodzisk 

Wielkopolski, udzielonego Polskiemu Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu S.A. - 

Oddział w Zielonej Górze, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.III.7623-107/08 z dnia 23.03.2009 r., zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.75.2014 z dnia 19.02.2015 r., 

sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego  znak:  

DSR-II-1.7222.75.2014 z dnia 3.08.2015 r., i znak: DSR-II-1.7222.89.2015 z dnia 

3.08.2015 r., oraz zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.288.2014 z dnia 4.09.2015 r.   

 



 
 

3 
 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 28.11.2022 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku, Oddział PGNiG  

w Zielonej Górze, ul. Bohaterów Westerplatte 15, 65-034 Zielona Góra, 

reprezentowanego przez  Grzegorza Kawkę, o zmianę decyzji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.344.2014 z dnia 9.10.2015 r . , w przedmiocie 

ujednolicenia tekstu pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do rafinacji 

gazu - Odazotownia Grodzisk, zlokalizowanej w miejscowości Snowidowo gm. Grodzisk 

Wielkopolski, udzielonego Polskiemu Górnictwu Naftowemu i Gazownictwu S.A.  

- Oddział w Zielonej Górze, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.III.7623-107/08 z dnia 23.03.2009 r. ze zmianami. 

 

Przedmiotowy wniosek podyktowany jest zmianą Prowadzącego instalację. 

Wnioskowana zmiana wynika z przejęcia spółki pod nazwą Polskie Górnictwo Naftowe 

i Gazownictwo S.A.  z siedzibą w Warszawie (spółka przejmowana) przez spółkę Polski 

Koncern Naftowy ORLEN S.A. z siedzibą w Płocku (spółka przejmująca) na podstawie 

art. 492 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1467 ze zm.), poprzez przeniesienie na spółkę 

przejmującą całego majątku spółki przejmowanej, na podstawie uchwał 

nadzwyczajnych walnych zgromadzeń łączących się spółek podjętych w formie aktów 

notarialnych.  

 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, mając na 

uwadze art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1029  

ze zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 24 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym do wydania 

przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika 

z faktu zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej 

w ust. 1 pkt 2 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości   

(Dz.U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania 

instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

w związku z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane 



 
 

4 
 

również przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach 

i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis wniosku o zmianę  

ww. decyzji, w postaci elektronicznej.  

 

W toku postępowania wezwano Stronę do usunięcia braków formalnych wniosku oraz  

do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Strona uzupełniła wniosek w żądanym zakresie.  

 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, pismem znak: DSK-III.7222.102.2022 z dnia 

18.01.2023 r., zawiadomiono Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. Jednocześnie na podstawie  

art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego poinformowano Stronę  

o możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów zgromadzonych  

w sprawie. Strona nie skorzystała z uprawnienia do wypowiedzenia się przed 

wydaniem rozstrzygnięcia. 

 

Zgodnie z art. 189 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, podmiot, który staje się 

prowadzącym instalację lub jej oznaczoną część, przejmuje prawa i obowiązki 

wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części. Podmiot ten 

występuje niezwłocznie z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację (art. 189 ust 2 ww. ustawy). Przenosząc powyższe na grunt 

rozpatrywanej sprawy należy stwierdzić, że przejęcie praw i obowiązków, wynikających 

z ww. pozwolenia zintegrowanego nastąpiło z chwilą połączenia spółek w dniu 

2.11.2022 r. Na potwierdzenie ww. okoliczności Strona przedstawiła informację 

odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego. Zgodnie z art. 492 § 1 pkt 1 ustawy Kodeks spółek handlowych połączenie 

może być dokonane przez przeniesienie całego majątku spółki (przejmowanej) na inną 

spółkę (przejmującą) za udziały lub akcje, które spółka przejmująca przyznaje 

wspólnikom spółki przejmowanej (łączenie się przez przejęcie). W myśl art.  494 § 1 

ww. ustawy następuję sukcesja uniwersalna praw i obowiązków, spółka przejmująca 

wstępuje z dniem połączenia we wszystkie prawa i obowiązki spółki przejmowanej.  

Na spółkę przejmującą przechodzą z dniem połączenia w szczególności zezwolenia, 

koncesje oraz ulgi, które zostały przyznane spółce przejmowanej, chyba że ustawa lub 

decyzja o udzieleniu zezwolenia, koncesji lub ulgi stanowi inaczej (art. 494 § 2  

ww. ustawy). 

Przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska nie zawierają żadnych odrębnych regulacji 

w omawianym zakresie, zatem Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. z siedzibą  

w Płocku, Oddział PGNiG w Zielonej Górze, ul. Bohaterów Westerplatte 15, 65-034 



 
 

5 
 

Zielona Góra, przejął prawa i obowiązki wynikające z przedmiotowego pozwolenia 

zintegrowanego w drodze ww. sukcesji uniwersalnej. 

 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, 

na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony 

uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez 

organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub 

zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

Za przedmiotową zmianą ww. decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego 

przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację. Jednocześnie przepisy szczególne 

nie zakazują dokonania zmiany przedmiotowego pozwolenia, a zgodnie  

z art. 189 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, złożenie wniosku o zmianę 

pozwolenia jest obligatoryjne.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzekł jak  

w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra 

Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  

w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu 

terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia 

tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez Stronę postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna.  

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, 

jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego).  

 
Za wydanie niniejszej decyzji nie pobrano opłaty skarbowej, na podstawie przepisów ustawy z dnia  

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 ze zm.). 

 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 
Agnieszka Lewicka 
Zastępca  Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 

 

 



 
 

6 
 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Grzegorz Kawka – pełnomocnik  

Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. 

Oddział PGNiG w Zielonej Górze 

Ul. Bohaterów Westerplatte 15, 65-034 Zielona Góra 

2. Minister Klimatu i Środowiska (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 

5. Aa x 2. 

 

 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

